DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 5 – Edição 168 – 16 de outubro de 2025

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA
VARGINHA/MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2025

O Município de São José da Varginha/MG,
trona público a anulação do Pregão
Presencial nº 02/2025, referente
ao Processo Administrativo nº 41/2025,
cujo objeto era a futura e eventual
contratação de prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em
veículos leves e pesados, motocicletas e
roçadeiras que compõe a frota pertencente
à prefeitura Municipal de São José da
Varginha/MG, em razão da opção indevida
pela forma presencial do certame sem
justificativa formal, em conformidade com
a Lei nº 14.133/2021 e princípios
da legalidade, isonomia e competitividade.

São José da Varginha/MG, 15 de outubro de
2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA
VARGINHA/MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 01/2025

O Município de São José da Varginha/MG,
trona público a anulação do Pregão
Presencial nº 01/2025, referente
ao Processo Administrativo nº 27/2025,
cujo objeto era Aquisição futura, eventual e
parcelada de peças e componentes de
reposição originais para os veículos que
compõem a frota do Município de São José
da Varginha/MG, em razão da opção
indevida pela forma presencial do certame
sem justificativa adequada, em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e

princípios da legalidade, isonomia e
competitividade.

São José da Varginha/MG, 15 de outubro de
2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2025 -
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2025 -
DISPENSA Nº 012/2025

OBJETO: aquisição de produtos de padaria
para suprir as necessidades operacionais e
administrativas do Município de São José da
Varginha. CONTRATANTE: Município de São
José da Varginha/CNPJ 18.313.882/0001-00
- CONTRATADA: Panificadora B & B
Ltda/CNPJ 41.302.922/0001-30 - VALOR
GLOBAL: R$ 47.035,00 (quarenta e sete mil
e trinta e cinco reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dotação Ficha Fonte/ Origem

02.03.10.04.12
2.0053.2009
3.3.90.30.00

76 1.500.000.0000

02.05.10.08.12
2.0012.2089
3.3.90.30.00

162 1.500.000.0000

02.06.10.
04.122.0014.2
035
3.3.90.30.00

270 1.500.000.0000

02.07.10.12.36
1.0068.2049
3.3.90.30.00

374 1.500.000.0000
1.550.000.0000

02.08.10.
20.122.0053.2
028
3.3.90.30.00

454 1.500.000.0000

02.09.10.10.12
2.0134.2166
3.3.90.30.00

509 1.500.000.0000

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 5 – Edição 168 – 16 de outubro de 2025

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

02.10.01.
13.122.0053.2
000
3.3.90.30.00

679 1.500.000.0000

VIGÊNCIA: 08/10/2025 à 07/04/2026.

Célio Duarte Ferreira dos Santos - Agente de

Contratação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2025 -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2025 -

ADESÃO Nº 016/2025

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preço

nº 03/2025, referente ao Pregão Eletrônico

SRP nº 001/2025 – Processo Licitatório nº

004/2025, realizado pelo Consórcio

Intermunicipal Multifinalitário do Entorno

de Salinas – CIMES, visando à aquisição de

veículo automotor novo, zero quilômetro,

destinado à Secretaria Municipal de Saúde

do Município de São José da Varginha/MG,

em conformidade com as diretrizes

estabelecidas pela Resolução Estadual

SES/MG nº 8.686/2023. CONTRATANTE:

Município de São José da Varginha / CNPJ

18.313.882/0001-00 - CONTRATADA:

Recreio B. H. Veículos S.A./CNPJ

01.929.665/0011-19 - VALOR: R$

107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos

reais).

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dotação
Fich
a

Fonte/
Origem

02.09.10.10.301.0136.
1191 4.4.90.52.00

536 1.621.000.0
000

02.09.10.10.301.0136.
1191 4.4.90.52.00

536 1.500.000.0
000

VIGÊNCIA: 14/10/2025 à 13/10/2026.

Célio Duarte Ferreira dos Santos - Agente de
Contratação